
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

    XÃ ĐỨC THẮNG                           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số:       /QĐ-UBND                             Đức Thắng, ngày 19 tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ 7.650 kg gạo từ nguồn dự trữ Quốc gia để  

hỗ trợ cứu đói cho người dân trong dịp Tết Nguyên đán  

Quý Mão năm 2023 

  
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC THẮNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sữa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ Chính phủ và Luật Tổ chức chức 

chính quyền địa phương, ngày 22 tháng 11 năm 2019; 
 

Căn cứ quyết định số 191/ QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND huyện Mộ 

Đức về việc phân bổ 93.795 kg gạo từ nguồn dự trữ Quốc gia để hỗ trợ cứu đói cho 

nhân dân bị trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn huyện; 
 

 Theo đề nghị  công chức VHXH và VP UBND  xã Đức Thắng. 
 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phân bổ 7650 kg gạo từ nguồn dự trữ Quốc gia để hỗ trợ cứu đói cho 

nhân dân trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã. 

 (Số lượng gạo phân bổ cho từng thôn theo phụ lục đính kèm). 
 

- Đối tượng: Là những hộ gia đình  thực sự thiếu đói trong dịp Tết Nguyên đán 

Quý Mão năm 2023 trên địa bàn xã; cụ thể đối với từng hộ gia đình do các Trưởng 

thôn đề nghị. 
 

- Mức trợ cấp: 15kg gạo /khẩu/tháng. Thời gian trợ cấp: 01 tháng. 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
 

- Giao Tổ tiếp nhận hàng cứu trợ của xã tổ chức tiếp nhận và cấp phát gạo theo 

đúng nội dung chỉ đạo của UBND huyện  Mộ Đức cho các thôn và lập đầy đủ thủ tục 

để quyết toán theo quy định. 
 

- Giao các Trưởng thôn thực hiện tiếp nhận và phân bổ gạo cho các hộ theo 

danh sách đã duyệt, các hộ nhận gạo ký trực tiếp vào danh sách để quyết toán nhanh; 

thôn nào để xảy ra mất công bằng, gây bất bình trong nội bộ nhân dân thì Trưởng 

thôn đó chịu trách nhiệm trước  quyền Chủ tịch UBND xã. Hoàn thành việc cấp gạo 

chậm nhất đến ngày 21/01/2023. 



- Ngành văn hóa xã hội phối hợp với Tài chính kế toán xã quyết toán với 

Phòng LĐTB&XH theo đúng quy định UBND huyện chỉ đạo.  
 

Điều 3. Văn phòng UBND xã, Tài chính xã, VHXH xã, các ngành liên quan và 

các Trưởng thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 
 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:             

- Như Điều 3;                   CHỦ TỊCH  

- BTV Đảng ủy xã; 

- TT- .HĐND xã; 

- CT-PCT UBND xã; 

- MT và các Đoàn thể; 

- Các Trưởng thôn;                                                           Nguyễn Tấn Việt 


		2023-01-19T14:55:54+0700


		2023-01-19T14:58:11+0700


		2023-01-19T14:58:11+0700


		2023-01-19T14:58:42+0700




